A FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA comunica a abertura de Dispensa

de Licitação, EMERGENCIAL, referente à aquisição de material de consumo, músculo

bovino, nos termos do artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais

normas pertinentes, no valor estimado em R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil

reais). As propostas e a documentação de habilitação da empresa, deverão ser entregues, em

envelope único e lacrado, até as 17:00 horas do dia 13 de dezembro de 2021. Endereço:

Protocolo da Fundação Jardim Zoológico de Brasília, localizado na Unidade Administrativa

[...]

Dispensa de Licitação.

Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, CGDF X

HOST SERVER DO BRASIL INFORMÁTICA EIRELI ME. Objeto: Aquisição de 1

(um) Certificado Digital SSL Wildcard SSL – InstantSSL WILDCARD OV - Raiz

Internacional. Valor: R$ 861,00 (oitocentos e sessenta e um reais). Dotação

Orçamentária: Unidade Orçamentária: 45101; Programa de Trabalho:

04.126.8203.2557.0079; Natureza da Despesa: 33.90.40; Fonte de Recursos: 100;

Nota de Empenho: 2021NE0000502. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da

data de assinatura do contrato.

[...]

longa distância internacional - LDI e Serviço Móvel Pessoal – SMP, na modalidade

móvel para móvel local (VC1), a serem executados de forma contínua, sendo

vencedores os Adjudicatários ALGAR TELECOM S/A., CNPJ: 07.208.516/0001-74,

pelo montante total estimado de R$ 28.799,76 (vinte e oito mil, setecentos e noventa

e nove reais e setenta e seis centavos), referente ao fornecimento do Item 1 do

Edital, MUNDO TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA., CNPJ:

07.403.266/0001-24, pelo montante total estimado de R$ 88.066,56 (oitenta e oito

mil e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), referente ao fornecimento do

Item 2 do Edital, e CLARO S/A, CNPJ: 40.432.544/0001-47, pelo montante total

estimado de R$ 14.376,36 (catorze mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta e seis

centavos), referente ao fornecimento do Item 3 do Edital. Esclareço ainda que, em

cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015, todas as informações

referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio do TCDF (www.tc.df.gov.br), link: